РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2021 ( 48
х. Малотокмацкий

Об утверждении Прогноза социально – экономического

развития Первомайского сельского поселения
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
             В соответствии с распоряжением Администрации Первомайского сельского поселения от 21.06.2021 № 18 " Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально – экономического развития Первомайского сельского поселения и составления проекта бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов",  Администрация Первомайского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Прогноз социально–экономического развития Первомайского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению.

2. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Первомайского сельского поселения на 2022 - 2023 г.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Первомайского

сельского поселения

 М.Н. Левочкина
Приложение
к постановлению Администрации
Первомайского сельского поселения

«О прогнозе социально-экономического развития
Первомайского сельского поселения

 на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов»
ПРОГНОЗ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

На территории Первомайского сельского поселения на 01.01.2021 проживало 2522 человек в т.ч.:

	№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Общее количество населения
	Мужчин
	Женщин
	Пенсионеры
	Трудоспо     собное

население
	Дети

	от 7-18
	до 6 лет

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9

	1
	х. Малотокмацкий
	459
	226
	233
	140
	250
	51
	18

	2
	х. Фоминка
	510
	240
	270
	139
	265
	76
	30

	3
	х. Новоспасовка
	356
	177
	179
	91
	185
	50
	30

	4
	х. Северный Сад
	298
	155
	143
	83
	160
	36
	19

	5
	х.  Ивановка
	266
	128
	138
	86
	132
	34
	14

	6
	х. Краснянка
	225
	102
	123

	76
	115
	26
	8

	7
	х. Донецкий  лесхоз
	99
	54
	45
	19
	64
	12
	4

	8
	х. Ореховка
	96
	46
	50
	19
	52
	18
	7

	9
	х. Редкодуб
	86
	40
	46
	22
	45
	12
	7

	10
	х. Локтев
	45
	23
	22
	11
	24
	6
	4

	11
	х. Обуховка
	24
	17
	7
	8
	15
	-
	1

	12
	х. Октябрьский
	15
	10
	5
	2
	13
	-
	-

	13
	х. Касьяновка
	27
	12
	15
	6
	12
	6
	3

	14
	х. Сергеевка
	15
	10

	5
	3
	6
	2
	4

	15
	х. Горноватовка
	1
	1

-
	-

-

	-
	-

	ИТОГО
	2552
	1241
	1281
	705
	1339
	329
	149

	Показатели
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Факт
	Факт
	Оценка
	Прогноз
	Прогноз
	Прогноз

	Среднесписочная численность работников, чел.
	1099
	1122
	1122
	1122
	1122
	1122

	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, чел.
	15
	10
	10
	10
	10
	10

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	33437,3
	33656,2
	35203,5
	36400,6
	37610,0
	38682,6

	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, руб.
	28927,6
	28837,32
	30750,3
	30750,3
	35296,6
	35296,6

	Фонд заработной платы, тыс. рублей
	440971,4
	453147,7
	512000,0
	529410,3
	547000,0
	562600,0

	Наличие поголовья, в т.ч. ЛПХ

	КРС
	409
	409
	409
	409
	409
	409

	Коровы
	192
	192
	192
	192
	192
	192

	Свиньи
	160
	160
	160
	160
	160
	160

	Овцы, козы
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Птицы
	9000
	9000
	9000
	9000
	9000
	9000

	Бюджетообразующие предприятия

	ОАО "Птицефабрика

Ореховская"
	Численность работников                    (человек)
	380
	403
	368
	368
	368
	368

	Фонд оплаты труда                                                        (тыс.рублей)
	119062,33
	128593,8
	117425,6
	117425,6
	117425,6
	117425,6

	Среднемесячная                                                                                       заработная плата (рублей)
	26127,35
	26585,45
	24276,54
	24276,54
	24276,54
	24276,54

	ООО "Крестьянин "
	Численность работников                    (человек)
	14
	14
	13
	13
	13
	13

	Фонд оплаты труда                                                        (тыс.рублей)
	8223,0
	8223,0
	7635,7
	7635,7
	7635,7
	7635,7

	Среднемесячная                                                                                       заработная плата (рублей)
	48946,0
	48946,0
	48946,0
	48946,0
	48946,0
	48946,0

	Социальная сфера

	Дошкольные учреждения
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Школьные учреждения
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	ФАП
	Ед.
	4
	3
	3
	3
	3
	3

	Учреждения культуры
	Ед.
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Библиотеки
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Отделения почтовой связи
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Администрация муниципального образования «Первомайское сельское поселение»
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

PAGE